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Yhä harvempien ääni kuuluu
TEKin valtuustovaalit on pidetty ja tulokset laskettu. Kokoomus ja Nuoret voittivat, Yh-
tenäisyys ja Insinöörityö hävisivät. Suurin häviäjä on kuitenkin jäsendemokratia. Vaalien 
äänestysprosentti laski ensimmäisen kerran TEKin valtuustovaalien historiassa alle kol-
menkymmenen. Lasku on ollut vuodesta 1978  merkittävää: 50,2 prosentista näiden vaa-
lien 26,5 prosenttiin. 

Äänestäminen oli laimeaa kautta linjan. Naiset olivat kuitenkin hiukan aktiivisempia 
kuin miehet, TKK:lla ja Åbo Akademissa opiskelleet aktiivisempia kuin muut. Tietotek-
niikkaa opiskelleet taas erottuivat muista alhaisella osallistumisellaan ja ulkomailla asuvi-
en äänestysaktiivisuus jäi 12 prosenttiin. 

Yksi selkeä trendi on näkyvissä. Nuoria äänestäminen ei kiinnosta. 25–45-vuotiaiden 
ikäluokissa, joissa suurin osa jäsenistä on, vain 22 prosenttia jäsenistä halusi vaikuttaa sii-
hen, ketkä liiton asioista päättävät seuraavien kolmen vuoden ajan. Sitä vanhempien jou-
kossa äänestysaktiivisuus lisääntyy iän mukana, mutta ei saavuta missään ikäluokassa 50 
prosenttia.

Nuorten ja TEKissä myös keski-ikäisten äänestysaktiivisuuden laimeuden syistä voidaan 
esittää useita arveluita. Yksi on niin sanottu ajan henki. TEKin kanssa samaan aikaan pi-
detyissä terveydenhuoltoalan ammattiliitto Tehyn vaaleissa äänestysaktiivisuus tippui niin-
ikään viisi prosenttiyksikköä. Toinen mahdollinen syy on TEKin tietty vakiintuneisuus. 
Kaikki ehdokkaita asettavat ryhmät haluavat TEKiltä samankaltaisia asioita – painotuk-
set tosin vaihtelevat.

Joka tapauksessa tässä riittää pohdittavaa tulevalle valtuustolle ja hallitukselle. Haluai-
sin haastaa myös erityisesti äänestämättä jättäneet jäsenet debattiin. Jos äänestäminen tun-
tuu turhalta, niin kertokaa, miksi niin on.

Äänestysprosentti pitää jatkossa saada nousemaan jo päätöksente-
kojärjestelmän uskottavuuden ja päätöksentekijöiden edustavuu-
denkin takia. 

Heikki Kauppi
heikki.kauppi@tek.fi 
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